
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33432  85Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2017

de provedor de internet, para atender diversas Secretarias 
Municipais desta Prefeitura. Mais informações no telefone (94) 
3305-1140, e-mail licitacao@bannach.pa.gov.br; Bannach - PA, 
02 de agosto de 2017. Vilamon P. Ramos: PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH - PA 
CNPJ: 01.595.320/0001-02. CONTRATO Nº 046/2017 
CONTRATADA: A PEREIRA DE ABREU SILVA & CIA LTDA - ME 
CNPJ: 18.203.895/0001-27. Dispensa de Licitação Nº 003/2017. 
OBJETO: Prestação de serviços de reparo e manutenção de 
rede elétrica e iluminação pública da cidade de Bannach, Sede 
e Vilarejos. Assinatura: 18/07/2017, vigência até 14/08/2017, 
com valor global previsto estimado de R$ 12.126,50 (Doze Mil 
Cento e Vinte e Seis Reais Cinquenta Centavos). Bannach - PA, 
01 de agosto de 2017. LUCINÉIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA - 
Prefeita Municipal

Protocolo: 212234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

..

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
RETIFICAÇÃO. Na publicação da INEX. Nº 7/2017-31, Contrato: 
2017-0505009, circulado NESTE JORNAL 205 em 29/07/2017. 
ONDE SE LÊ: Valor Estimado R$ 78.000,00. LEIA-SE: Valor Estimado 
R$ 108.000,00. As outras informações permanecem inalteradas.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2017-0717001. 
INEX. N 7/2017-31. Contratante: Município de Capanema/
Pa. Contratado: Rodoplan - Serviços Rodoplan Ltda. CNPJ: 
02.431.251/0001-56. Objeto: de Locação de Veículos E Maquina. 
Fundamento Legal: Art. 25 da Lei 8666/93. Vigência: 05/05/2017 
a 05/05/2018. Valor Estimado: R$ 138.000,00. Data da 
Assinatura: 05/05/2017; CONTRATO Nº 2017-0801001. INEX. N 
7/2017-31. Contratante: Município de Capanema/Pa. Contratado: 
Roosilvelt Silveira Alencar da Rosa. CPF: 145.121.142-20. 
Objeto: de Locação de Veículos e Maquina. Fundamento Legal: 
Art. 25 da Lei 8666/93. Vigência: 01/08/2017 a 01/08/2018. 
Valor Estimado: R$ 96.000,00. Data da Assinatura: 01/08/2017.
AVISOS DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. INEX. Nº 
06/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Cirúrgica, na especialidade: 
GERAL. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 de 
21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$49.900,00.Em27/01/2017. INEX. Nº 
07/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Endocrinologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor Global estimado: R$ 84.000,00. Em27/01/2017. INEX. Nº 
08/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Otorrinolaringologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei 
nº 8.666 de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços 
médicos decorrente de chamamento público, para 12(doze) 
meses. Global estimado: R$84.000,00. Em27/01/2017. INEX. Nº 
09/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Pneumologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor Global estimado: R$81.417,00. Em27/01/2017. INEX. Nº 
10/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Cardiologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$134.136,00. Em27/01/2017. INEX. Nº 
11/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Gastroentrologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 
8.666 de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços 
médicos decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$77.255,00. Em27/01/2017. INEX. Nº 
12/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Ginecologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$172.366,00. Em27/01/2017. INEX. Nº 
13/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Dermatologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 

de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$84.000,00. Em27/01/2017. INEX. Nº 
14/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Reumatologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$80.424,00. Em27/01/2017. INEX. Nº 
17/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Ortopedia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$192.000,00. Em24/02/2017. INEX. Nº 
18/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Angiologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. Valor 
global estimado: R$ 80.424,00. Em 24/02/2017. INEX. Nº 
19/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Neurologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. Valor 
global estimado: R$168.000,00. Em 24/02/2017. INEX. Nº 
20/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Pediatria. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 de 
21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$96.000,00. Em 24/02/2017. INEX. Nº 
21/2017. Objeto: credenciamento de pessoas físicas e jurídicas 
para prestação de serviços de Clinica Médica, na especialidade: 
Mastologia. Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº 8.666 
de 21/06/1993. Justifi cativa: Credenciamento serviços médicos 
decorrente de chamamento público, para 12(doze) meses. 
Valor global estimado: R$80.424,00. Em 24/02/2017. Francisco 
Ferreira Freitas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 212235

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 057/2017.
Tipo menor preço unitário por item. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de Serviços de Reforma 
de Mobiliários Hospitalares, pertencentes ao Patrimônio do 
Fundo Municipal de Saúde deste Município de Castanhal. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 21/08/2017 às 09:00 horas; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 058/2017. Tipo menor preço unitário por 
item. Objeto: é Contratação de empresa especializada para 
prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva 
de Equipamentos e Periféricos Odontológicos, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Castanhal. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 22/08/2017 às 09:00 horas; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 059/2017. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de Serviços de Locação de Veículo, 
tipo Guincho, com Motorista, para atender a Secretaria Municipal 
de Transito e Transportes deste Município de Castanhal. A data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 23/08/2017 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pa. Editais: Poderão ser obtido no 
endereço acima. Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito.

Protocolo: 212236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
0027-SRP por Item. Objeto: Registro de Preço Para Eventual 
Contratação de Serviços de Sonorização, Iluminação e Palco 
para atender as demandas das Secretarias e Prefeitura Municipal 

de Igarapé - Miri abertura marcada para o dia 18/08/2017, às 
09:00h. Edital e informações: Prefeitura Municipal de Igarapé - 
Miri - Setor de Licitações, PÇ Sarges Barros 252, Bairro Centro, 
CEP: 68.430-000, Igarapé - Miri/Pa, no horário de 08:00 às 
13h, ou pelo fone: (91) 981470139. Raimunda de C. Pereira - 
Pregoeira; PREGÃO ELETRÔINCO Nº 9/2017-0028-SRP, Por 
Lote. Objeto: Registro de Preço para eventual locação de Maquinas 
Pesadas para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Habitacional E Infraestrutura - Sedin, 
do Município de Igarapé - Miri, abertura marcada para o dia 
18/08/2017, às 13:00h. O Edital estará disponível no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br, informações e esclarecimentos 
no www.portaldecompraspublicas.com.br, Prefeitura Municipal 
de Igarapé - Miri - Setor de Licitações, PÇ Sarges Barros 252, 
Bairro Centro, CEP: 68.430-000, Igarapé - Miri/Pa, no horário 
de 07:00 às 13h, ou pelo fone: (91) 98147013. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2017-0029-FME, por Item. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor o cardápio da 
merenda escolar em virtude dos Itens Fracassados No Processo 
Anterior, Pregão Eletrônico Nº 9/2017-0013, abertura marcada 
para o dia 18/08/2017, às 11:00h. O Edital estará disponível 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e 
esclarecimentos na Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - Setor 
de Licitações, PÇ Sarges Barros 252, Bairro Centro, CEP: 68.430-
000, Igarapé - Miri/Pa, no horário de 07:00 às 13h, ou pelo fone: 
(91) 981470139. Raimunda de C. Pereira - Pregoeira

Protocolo: 212238

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a 
licitação nos termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço. 
Pregão Presencial nº 9/2017-038-SMS. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS ÓRGÃOS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA Abertura: 17/08/2017 às 
08hs30min. O interessado deverá apresentar - se, à CPL para a 
retirada do edital, no horário das 08h00min às 12h00min, sito 
Av. 14 de Julho, 12, Centro, munido de mídia eletrônica(pen 
drive) para a gravação da planilha eletrônica de proposta. Custo 
do Edital taxa mínima: R$ 50,00.

Itupiranga - PA, 07 de Agosto de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeiro da CPL.
Protocolo: 212241

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS, A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE 
MUNICÍPIO ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. 
Vencedor: E. DE M. VIEIRA FUNERARIA - ME, inscrita no CNPJ nº 
06.143.554/0001-24, com o valor global de R$ 110.000,00 (CENTO E 
DEZ MIL REAIS) conforme mapa comparativo de preços anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, referente ao 
PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-035-SMAS.

Itupiranga - PA, 04 de agosto de 2017.
JOSE MILESI

Prefeito
Protocolo: 212240

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

.

CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP

EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 40/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 2.015/2017-CEL/PMM - 
referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2017-CEL/PMM. Objeto: 
Aquisição de Recarga de Gás Glp de 13 Kg, Gás Glp de 45 Kg E 
Botijão de Gás de 13kg Completo Para atender as necessidades 
da Secretaria de Viação e Obras. Empresa: JR. Comercial Ltda. 
CNPJ/MF Nº 22.955.868/0005-01, Valor R$ 657,00 - Recursos 
Próprios. Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 19/07/2017. 
Marabá/Pa - Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 39/2017/SEVOP/


